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در 9 ماه نخست سال جاری صورت گرفت
پرداخت بیش از 205 هزار میلیارد 

ریال تسهیلات توسط بانک سپه 

بانک سپه در 9  ماه نخست سال جاری مبلغ 
ریال  میلیون  و 778  میلیارد  و 846  205 هزار 
تسهیلات خرد به 149 هزار و 763 فقره پرونده 
در حوزه های قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت، فرزندآوری، اشتغالزایی، کمک ودیعه 

مسکن مستأجران و ... اختصاص داده است. 
بانک سپه در 9  ماه نخست سال جاری مبلغ 
ریال  میلیون  و 778  میلیارد  و 846  هزار   205
تسهیلات خرد به 149 هزار و 763 فقره پرونده 
در حوزه های قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت، فرزندآوری، اشتغالزایی، کمک ودیعه 

مسکن مستأجران و ... اختصاص داده است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، در 
راستای اجرای تکالیف ابلاغی بانک مرکزی، بانک 
سپه به 47 هزار و 215 پرونده میزان 97 هزار 
تسهیلات  ریال  میلیون  و 260  میلیارد  و 878 
قرض الحسنه ازدواج و به 39 هزار و 24 پرونده، 
مبلغ 24 هزار و 655 میلیارد و 820 میلیون ریال 
کارمزد  با  فرزندآوری  قرض الحسنه  تسهیلات 
4 درصد طی 9 ماه نخست سال جاری پرداخت 

کرده است.
تسهیلات  حوزه  در  همچنین  بانک  این 
معرفی شدگان  به  اشتغالزائی  قرض الحسنه 
خمینی)ره(،  امام  امداد  کمیته  سازمان های 
بهزیستی، بنیاد برکت، زندانیان و استانداری ها 
 1401 سال  بودجه  قانون   16 تبصره  قالب  در 
و تبصره 18 قانون بودجه سال 1402 در مدت 
مذکور 41 هزار و 292 میلیارد و 21 میلیون ریال 
برای 30 هزار و 244  فقره پرونده اختصاص داده 

است.
بانک در حوزه تسهیلات ودیعه مسکن  این 
مستاجرین، بهسازی و نوسازی مسکن روستایی 
و نیز ساخت و خرید مسکن آزادگان، جانبازان 
میلیارد  و 85  هزار  مبلغ 36  شهداء  و خانواده 
فقره  و 967  هزار   22 به  ریال  میلیون  و 869 
پرونده طی 9 ماه نخست سال جاری اختصاص 

داده است.
بانک سپه در راستای ارائه طرح های تسهیلات 
مسکن  به  ودیعه  جمله  از  خود  حمایتی 
امام)ره(  امداد  کمیته  سوی  از  معرفی شدگان 
نیروگاه های  ایجاد  و بهزیستی و نیز تسهیلات 
و 523  4 هزار  مبلغ  واتی  5 کیلو  خورشیدی 
میلیارد و 190 میلیون ریال به 7 هزار و 647 فقره 

پرونده در مدت مذکور پرداخت کرده است.
و 20  میلیارد  مبلغ 724  همچنین  بانک  این 
پرونده  فقره   656 قالب  در  ریال  میلیون 
تسهیلاتی به حوادث قهری و نیز 687 میلیارد 
و 598 میلیون ریال در قالب 2هزار و 10 فقره 
پرونده به سایر تسهیلات پرداختی طی 9 ماه 

نخست سال جاری پرداخت کرده است. 

 سهم سپرده های ارزان قیمت
بانک سینا به 58 درصد رسید

سهم سپرده های ارزان قیمت از کل سپرده ها 
در بانک سینا به بیش از 58٫3 درصد رسیده 

است.
بر اساس این گزارش، جذب سپرده های ارزان 
کاهش  روش های  مهمترین  از  یکی  قیمت، 
قیمت تمام شده پول در بانک هاست به گونه ای 
که با این اقدام نه تنها هزینه های بانک کاهش 
می یابد، بلکه توان بانک در پرداخت تسهیلات 

ارزان قیمت به مشتریان نیز افزایش می یابد.
بررسی عملکرد بانک سینا در 9 ماه نخست 
سال جاری از آن حکایت دارد که این بانک موفق 
شده است سهم سپرده های ارزان قیمت در سبد 
سپرده های خود را به میزان قابل توجهی افزایش 
داده و در نتیجه از هزینه های بانک به منظور 

پرداخت سود سپرده، بکاهد.
آذرماه  پایان  تا  مالی  صورت های  که  آن طور 
این بانک نشان می دهد، از مجموع حدود 794 
هزار میلیارد ریال سپرده موجود در این بانک، 
بیش از 463 هزار میلیارد ریال آن به سپرده های 
قرض الحسنه و سپرده های کوتاه مدت مربوط 

بوده است.
از این میزان نیز بیش از 258 هزار میلیارد ریال 
سپرده قرض الحسنه جاری و پس انداز بوده است 
که هیچ سودی به آن تعلق نمی گیرد و بیش 
تشکیل  را  قیمت  ارزان  از سپرده های  نیمی  از 
پرداخت  برای  قرض الحسنه  منابع  می دهند. 
می شود،  استفاده  قرض الحسنه  تسهیلات 
بنابراین افزایش منابع این بخش برای متقضایان 

تسهیلات قرض الحسنه بسیار مطلوب است.
بانکی  نظام  عملکرد  از  مرکزی  بانک  گزارش 
سال  ابتدای  از  سینا  بانک  که  می دهد  نشان 
تا پایان آذرماه، بیش از 12 هزار و 500  جاری 
و  ازدواج  تسهیلات قرض الحسنه  ریال  میلیارد 
فرزند آوری به بیش از 9هزار و 900 نفر پرداخت 

کرده است.
این بانک در 9 ماه نخست امسال بیش از 3 
هزار و 521 میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه 
فرزندآوری را به حدود 5500 متقاضی پرداخت 
میلیارد  از 9 هزار  کرده است. همچنین بیش 
قالب  در  ازدواج  قرض الحسنه  تسهیلات  ریال 
چهار هزار و 422 پرونده از سوی بانک سینا به 

متقاضیان پرداخت شده است.

با برگزاری دومین مزایده بزرگ در سال 
جاری

املاک مازاد بانک صادرات ایران در 
معرض فروش قرار گرفت

بزرگ  مزایده  دومین  در  ایران  صادرات  بانک   
سراسری بیش از 186 رقبه ملک مازاد خود را برای 
فروش عرضه کرده و متقاضیان برای شرکت در این 

مزایده تا 14 دی ماه فرصت دارند.
ایران،  صادرات  بانک  روابط عمومی  گزارش  به 
این بانک به منظور عمل به قانون رفع موانع تولید 
اصلاح  و  بهبود  راکد،  منابع  بازیابی  رقابت پذیر، 
کیفیت دارایی و ساختار مالی و همچنین حمایت 
از تولید و استمرار اشتغال در کشور، دومین مزایده 
بزرگ سراسری فروش اموال مازاد خود را با عرضه 
186 رقبه ملک در استان ها و مناطق تهران برگزار 
می کند. اطلاعات این مزایده از ششم دی ماه سال 
www. :جاری بر سایت رسمی بانک به نشانی

می توانند  متقاضیان  و  است  گرفته  قرار   bsi.ir
جهت کسب اطلاعات بیشتر و مشاهده جزئیات 
املاک به بخش مناقصه و مزایده در سایت بانک 
مراجعه و حداکثر تا ساعت 14روز پنج شنبه مورخ 
مزایده  اسناد  خرید  به  نسبت   1402 دی ماه   14
اقدام و در صورت هرگونه ابهام با شماره تلفن های 
یا با واحد  84763087-8 و 88836136 در تهران 
استان ها طبق  در مدیریت شعب سایر  مربوطه 
شماره تلفن های مندرج در آگهی این مزایده تماس 
حاصل کنند. بانک صادرات ایران در سال 1402 با 
برگزاری 61 مزایده در تهران و استان های مختلف 
کشور بیش از 110 رقبه ملک مازاد خود به ارزش 
3 هزار و 414 میلیارد ریال را فروخته و تلاش برای 
با قدرت  بانک  مازاد و چابک سازی  اموال  فروش 

ادامه دارد. 

مدیرعامل بانک رفاه کارگران تاکید کرد
هم افزایی بانک رفاه کارگران و 

شرکت شستا، منجر به رشد اقتصادی 
در کشور می شود

هم افزایی  گفت:  کارگران  رفاه  بانک  مدیرعامل 
این بانک و شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی 
)شستا( منجر به رونق تولید و رشد اقتصادی در 
کشور می شود و بستر تحقق اهداف شعار سال را 

فراهم می کند.
دکتر اسماعیل للـه گانی در گفت وگو با خبرنگار 
روابط عمومی بانک رفاه کارگران در حاشیه دومین 
نشست هم افزایی این بانک و شرکت سرمایه گذاری 
تامین اجتماعی، با بیان این مطلب افزود: بدون 
و  بانک  این  متقابل  همکاری های  توسعه  شک 
شرکت، ارزش افزوده بالایی برای کشور و سودآوری 
ارزشمندی برای کارگران و بازنشستگان به همراه 
دارد.  وی افزود: بانک رفاه کارگران مزین به نام 
"کارگران" و متعلق به بازنشستگان سازمان تامین 
اجتماعی است و ما متعهد هستیم که خدمات 
مناسبی به این عزیزان ارائه کنیم.  مدیرعامل بانک 
رفاه کارگران به ظرفیت های اقتصادی شرکت شستا 
اشاره کرد و گفت: این شرکت یکی از بزرگ ترین 
شرکت های کشور که 9 هلدینگ تابعه دارد که در 
حوزه های مختلف، نفت، گاز و پتروشیمی، دارویی، 
مخابراتی، سیمانی، کشتیرانی و... فعالیت می کنند 
عظیمی  بسیار  اقتصادی  ظرفیت های  دارای  و 
هستند. در بسیاری از بخش های اقتصادی کشور 
از جمله حوزه سیمان، بیش از 50 درصد تولیدات 
شرکت  این  زیرمجموعه  هلدینگ های  سوی  از 
تولید می شود.  وی افزود: از سوی دیگر با افزایش 
سرمایه  ای که در بانک رفاه کارگران انجام شد و با 
توجه به ابتکار این بانک در انتشار اوراق گواهی 
دیجیتال  ظرفیت های  همچنین  و  خاص  سپرده 
طریق  از  تا  است  مناسبی  بسیار  فرصت  بانک، 
هم افزایی بین این دو مجموعه نسبت به پیشبرد 
به  مناسب  ارائه خدمات  و  توسعه ای  برنامه های 
نقش  به  للـه گانی  دکتر  کنیم.   اقدام  ذی نفعان 
انتشار اوراق گواهی خاص بر تحقق اهداف شعار 
سال اشاره کرد و گفت: انتشار این اوراق از یک 
سوی با جمع آوری منابع سرگردان از سطح جامعه 
منجر به "مهار تورم" و از سوی دیگر با تامین مالی 
فراهم  را  تولید"  "رشد  بستر  تولیدی،  واحدهای 
کند.وی در پایان تصریح کرد: طرح ها و پروژه های 
توسعه ای بسیاری در شرکت شستا وجود دارد که 
می توانیم از طریق انتشار این اوراق نسبت به تامین 
مالی آنها اقدام کنیم و از این طریق در مسیر رونق 

تولید و اشتغالزایی را در این شرکت گام برداریم.

سنت پسندیده هدیه دادن و قدردانی از زحمات 
مادران و همسران، چراغ امید بازار را طی دهه های 
اخیر روشن نگه داشته است. افزایش تقاضا برای 
خرید اقلام مختلف، بدیهی ترین اتفاق این روز ها 
محسوب می شود و همین اتفاق، کارشناسان را بر آن 
می دارد تا به مراسمات اینچنینی، نگاهی اقتصادی 
داشته و روند بازار را بیش از پیش در نظر گیرند. 
خبرنگار اقتصاد 24 وضعیت بازار های مختلف را در 

آستانه روز مادر مورد بررسی قرار داد.
هر قدر زور طلا بچربد

از  و روز مادر،  نوروز  طلافروشان معتقدند عید 
مهم ترین اعیادیست که می تواند ورق رکود این بازار 
را برگرداند. اگر نگاهی به بازار طلافروشی ها در این 
ایام بیاندازیم، خواهیم دید چنین رویکردی آنچنان 
هم خطا نیست.چندی پیش دولت تغییر و تحولات 
مهمی را در قوانین خرید و فروش طلا وضع کرد و 
برخی این اقدام را باعث و بانی کاهش تقاضای طلا 
پیش بینی کردند. با این حال نگاه به بازار طلا نشان 
می دهد این کالا نه تنها تحت تاثیر قیمت جهانی آن 
رشد پیدا کرده، بلکه نزدیک شدن به روز مادر نیز 
باعث شده تا تمامی محدودیت های جدید خرید و 

فروش، از نظر افراد پاک شود.
ماجرای آغاز به کار سامانه مودیان همچنین الزام 
ثبت معاملات در سامانه جامع تجارت در یک هفته 
اخیر بازار طلا را تحت شعاع قرار داد به طوری که 
واحد های فروشگاهی طلا در اعتراض به روند کار این 

سامانه ها مغازه ها را بستند.
در این مدت، اما قیمت طلا و سکه تغیر چندانی 
نداشت، با رایزنی های صورت گرفته توسط اتحادیه 
طلا و جواهر مسئله مربوط به این 2 سامانه فعلا 

حل شده است و بازار از امروز کار خود را آغاز کرد.
محمد کشتی آرای عضو سابق اتحادیه طلا و جواهر 
تهران در گفتگو با اقتصاد آنلاین درباره وضعیت بازار 
طلا گفت: هفته گذشته قیمت انس جهانی شیب 
ملایم صعودی داشت و تا روز شنبه هر انس طلا 
روی 2062 دلار ثابت ماند که تغییر زیادی نسبت به 

هفته گذشته نداشته است. 
وی افزود: از روز گذشته تغییراتی روی قیمت ارز 
ایجاد شد. باتوجه به نزدیکی روز زن وضعیت بازار 
بهتر شد و تقاضا افزایش پیدا کرد همین موضوع 

قیمت طلا و سکه را اندکی افزایش داد.
کشتی آرای در این رابطه اضافه کرد: سکه تا 29 
داشت  قیمت  افزایش  تومان  هزار   700 و  میلیون 
در حالی که روز پنجشنبه 29 میلیون و 550 هزار 
تومان بود یعنی 150 هزار تومان گران شد، قیمت 
نوسان  تومان  تا 25 هزار  بین 5  نیز  طلا هر گرم 
افزایشی داشت، هر گرم طلا که هفته گذشته 2 
میلیون و 480 هزار تومان بود الان به 2 میلیون 505 
هزار تومان رسیده که 25 هزار تومان افزایش قیمت 

داشته است.
وی با بیان اینکه وضعیت بازارعادی است، اظهار 
داشت: شرایط باثبات است مسئله خاصی مشاهده 
نمی شود به دلیل همان افزایش تقاضای روز مادر 

حباب سکه نیز 100 هزار تومان افزایش یافته است.
این فعال بازار در رابطه با بازگشایی فروشگاه های 
طلا نیز گفت: بازار کاملا فعال است و همه واحد های 
صنفی باز شدند نگرانی هایی که در خصوص سامانه 
پایانه فروشگاهی و سامانه جامع تجارت وجود داشت 
که این موضوع 3 ماه به تعویق افتاده است تا در این 
مدت زیر ساخت و آمادگی بهتری واحد ها پیدا کنند 
به همین دلیل همه بازار های کشور از امروز فعالیت 

خود را آغاز کرد. وی در پیش بینی از وضعیت بازار 
در هفته آینده نیز گفت: به نظر نمی آید افزایش 

قیمت خاصی در روز های آینده داشته باشیم.
سایت های اعلام نرخ طلا و ارز، روند کاهشی برای 
قیمت طلا را نشان می دهند، اما رصد بازار نشان 
می دهد تب و تاب روز مادر، برخی فروشندگان را بر 
آن داشته تا قیمت ها را افزایش دهند. در حال حاضر 
هر گرم طلای 18 عیار، حدود بیش از 2 میلیون و 
500 تومان خرید و فروش می شود و این رقم برای هر 
مثقال طلا 10 میلیون و 800 هزار تومان است. اگر 
به این مبلغ اجرت ساخت طلا، 9 درصد مالیات بر 
ارزش افزوده و در نهایت سود طلافروشان را اضافه 
کنیم، بدیهیست که یک قطعه طلای ساخته شده، 
در بازار نرخی متفاوت داشته باشد. به نظر می رسد 
برخی طلافروشان، قصد دارند تا نهایت بهره برداری 

را از روز مادر داشته باشند.
دسته گل های لاغر 400 هزار تومانی

صف گل فروشی ها در روز مادر، از به یادماندنی ترین 
علامت های تکاپوی بازار در این شب است. بازار گل، 
به گفته فعالان آن سال به سال کم رونق تر می شود 
و تنها اعیاد و مناسبت های ویژه می تواند تکانی به 
دخل گل فروشان دهد. افزایش فشار های اقتصادی 
باعث کمرنگ شدن خرید گل در سطح عمومیست، 
اما این کالا همچنان در صدر نیاز مردم برای نشان 

دادن ارادات و محبت خود به یکدیگر است.
هزار   40 تا  تومان  هزار   8 از  رز،  گل  شاخه  هر 
باید  بازار قیمت گذاری می شود. هرچند  تومان در 

خوش شانس باشید که رز 8 هزار تومانی پیدا کنید؛ 
آن هم در روز مادر. هر شاخه گل مریم که از گل های 
پر مصرف در آن روز است نیز از 50 هزار تومان تا 
90 هزار تومان قیمت دارد. هنوز تا روز مادر فاصله 
اما تغییر نرخ گل در گل فروشی ها و رشد  داریم، 
قیمت ها نشان می دهد این بخش از بازار نیز منتظر 
تقاضای مردم در این روز است و به آن ایمان دارد. 
در حال حاضر اگر بخواهید در منطقه متوسطی از 
شهر یک دسته گل شامل دو عدد گل رز، دو عدد 
مریم و با تزئیناتی ساده تهیه کنید، حدود 400 هزار 

تومان باید بپردازید.
گرانی 100 درصدی پوشاک

را می توان  بازار پوشاک  تکاپوی فعلی  از  بخشی 
بخش  اما  دانست،  زمستان  فصل  آغاز  از  متاثر 
دیگری از آن، به یقین ربط به اعیاد پیش رو دارد. 
برای پوشاک، نرخ مصوبی وجود ندارد که بر پایه آن 
بتوانیم قیمت های موجود را ارزیابی کنیم، اما رصد 
از سوی  تقاضا  افزایش  بازار نشان می دهد ضمن 
مردم و به تبع رشد خرید و فروش ها، قیمت ها نیز 
در مسیر صعود قرار دارند. لباس های مجلسی و 
پوشاکی که در دسته بندی »قابل هدیه دادن« قرار 
می گیرند بیش از دیگران افزایش قیمت داشته اند.
به گزارش اقتصاد 24، مقایسه قیمت های موجود در 
دی ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته، 
نشان می دهد کالا ها در این بخش 100 درصد گران تر 
شده اند. به عنوان مثال کاپشن مردانه تولید داخل 
تو کرک که در سال گذشته حدود یک میلیون تومان 

بالای 2  نرخی  با  بازار  در  امسال  می شد،  فروخته 
میلیون تومان به فروش می رسد.

خوراکی ها سوار تورم معمولی
بازار اقلام خوراکی و کالا هایی که در رسته سبد 
معیشت قرار می گیرند، هنوز متاثر شب یلدا بوده 
و گرانی خود را تا حدی حفظ کرده اند. هرچند نباید 
فراموش کرد به دلیل استمرار وجود تورم، بدیهیست 
که با رشد قیمت مرغ و گوشت قرمز و سایر اقلام 
اینچنینی مواجه باشیم. به صورت کلی، تاثیر روز 
مادر بر بازار خوراکی ها را نمی توان مشهود و قابل 

توجه توصیف کرد.
کوچک تر شدن سبد خرید مردم

کوچک تر  سال  هر  بازار   ،24 اقتصاد  گزارش  به 
شدن سبد خرید مردم را به عینه مشاهده می کند. 
از مغازه ها، تغییر شغل و  برچیده شدن بسیاری 
سایر تحولات اینچنینی حکایت از آن دارد که در 
برابر شرایط فعلی، تمامی کسبه توانایی ایستادگی 
ندارند. از سویی دیگر مردم نیز نمی دانند با محدود 
شدن منابع مالی خود آن هم به طور مستمر باید 

چکار کنند.
هدیه هایی  یا  طلا  خرید  قبل،  سال های  تا 
گران قیمت، معمولی ترین شیوه پاسداشت روز مادر 
بود، اما با طلایی با حداقل قیمت گرمی بیش از 2 
میلیون و 500 تومان ، چه کسی توانایی خرید آن 
را دارد؟ کاهش کیفیت زندگی مردم، آن چیزیست 
که حتی نور و شوق اعیاد نیز نمی تواند آن را پنهان 

و کتمان کند.

نرخ مشارکت اقتصادی در سه ماهه سوم سال 0٫5 درصد نسبت 
به دوره مشابه سال گذشته افزایش پیدا کرد و نرخ بیکاری نیز با 

کاهش 0٫6 واحد درصدی به 7٫6 درصد رسید. 
ایران در جدیدترین گزارش  آمار  نیوز، مرکز  تجارت   به گزارش 
خود، چکیده نتایج آخرین طرح آمارگیری نیروی کار در پاییز 1402 
را منتشر کرد. بررسی این گزارش حاکی از آن است که در سه ماهه 
سوم امسال، نرخ مشارکت اقتصادی 0٫5 درصد در مقایسه با دوره 
مشابه سال گذشته افزایش پیدا کرده است. به علاوه، همگام با 
افزایش نرخ مشارکت اقتصادی، نرخ بیکاری در کشور در مقایسه 
با پاییز سال گذشته 0٫6 واحد درصد افت کرده و به 7٫6 درصد 
بیکاری در استان های  این در حالی است که نرخ  رسیده است. 
مختلف، تفاوت های قابل ملاحظه ای با یکدیگر دارند. طوری که در 
پایان شهریورماه امسال، استان سیستان و بلوچستان با نرخ بیکاری 
13٫5 درصدی، بیشترین میزان این نرخ را به خود اختصاص داده 
و استان مازندران با ثبت رقم 5٫1 درصدی، کمترین نرخ بیکاری را 

تجربه کرده است.
نرخ مشارکت اقتصادی به 41٫5 درصد رسید

با استناد به گزارش مرکز آمار ایران، در تابستان امسال تعداد 
کل جمعیت 15 ساله و بیش از آن معادل 64 میلیون و 647 هزار 
نفر بوده که 26 میلیون و 820 هزار نفر از این تعداد، جمعیت 

فعال محسوب می شوند. به عبارت دیگر، نرخ مشارکت اقتصادی که 
نشان می دهد چه میزان از جمعیت در سن کار، از نظر اقتصادی 

فعال هستند، به 41٫5 درصد رسیده است.
علاوه بر آن، از میان همه افراد 15 سال به بالا که از نظر اقتصادی 
فعال به شمار می روند، 24 میلیون و 776 هزار نفر شاغل هستند که 
71٫9 درصد از این تعداد بیش از 44 ساعت در هفته کار می کنند 
و باقی این افراد کمتر از 44 ساعت در هفته مشغول به کار هستند.

مقایسه نرخ مشارکت اقتصادی مردان و زنان
طبق داده های مرکز آمار ایران، نرخ مشارکت اقتصادی در بین 
زنان نسبت به مردان و در نقاط شهری نسبت به نقاط روستایی 
کمتر بوده است. طوری که نرخ مشارکت مردان در پاییز سال جاری 
با رشد 0٫1 واحد درصدی نسبت به پاییز سال گذشته به 68٫6 
درصد رسیده است. این رقم برای زنان اما رشدی 0٫8 واحد درصدی 

را تجربه کرده و رقم 14٫4 درصدی را ثبت کرده است.
همچنین طبق آمارها نرخ مشارکت اقتصادی در شهرهای کشور 
در سه ماهه سال جاری در مقایسه با سال گذشته با رشدی 0٫6 
واحد درصدی همراه شده و 41٫1 درصد رقم خورده است. از سوی 
دیگر اما نرخ مشارکت در روستاها 0٫1 واحد درصد کاهش یافته و 

به 42٫8 درصد رسیده است.
کدام استان ها بیشترین نرخ مشارکت را داشتند؟

نگاهی به آمار نرخ مشارکت اقتصادی کشور به تفکیک استان ها 
از این حکایت دارد که در پایان پاییز سال جاری، سه استان زنجان، 
درصد،  ترتیب 49٫7  به  ارقام  ثبت  با  و خراسان شمالی  اردبیل 
47٫2 درصد و 46 درصدی، بیشترین نرخ مشارکت اقتصادی را 
ثبت کرده اند. از سوی دیگر اما کمترین نرخ مشارکت اقتصادی در 
استان های کهگیلویه و بویراحمد با 31٫1 درصد، ایلام با 31٫9 درصد 

و سیستان و بلوچستان با 35٫9 درصد رقم خورده است.

 بازار چشم انتظار دست های خالی در آستانه روز مادر؛ از طلا تا گل و پوشاک

وز مادر با قیمت های نجومی ر
گروه اقتصاد - افزایش تورم به همراه سنگین تر شدن رکود اقتصادی، برخی از بازار ها را چشم انتظار اعیاد و مناسبت ها نگه داشت؛ حال باید دید در آستانه 
فرا رسیدن روز مادر بازارها رونق خواهد گرفت؟ یکی از مراسم های مهم ملی- مذهبی که به بسیاری از مغازه ها رونق می بخشد، روز مادر است. نزدیک 
شدن به روز مادر بهانه ای جدیست تا کسب وکار های مختلفی اعم از گل فروشی، طلافروشی، پوشاک و غیره، خود را برای بهره مندی از تب و تاب خریداران 

آماده کنند.

خ مشارکت مردان ۴.۸ برابر زنان نرخ مشارکت اقتصادی پاییز به 41.5 درصد رسید  نر

طلافروشان 
معتقدند 

عید نوروز 
و روز مادر، 
از مهم ترین 

اعیادیست که 
می تواند ورق 

رکود این بازار 
را برگرداند. اگر 
نگاهی به بازار 
طلافروشی ها 

در این ایام 
بیاندازیم، 

خواهیم دید 
چنین رویکردی 
آنچنان هم خطا 

نیست

نابه سامانی بازار خودرو در نهایت وزیر صمت را به مجلس کشاند؛ در همین راستا بنا بر 
نامه ای که به امضای هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی رسیده است، عباس علی آبادی 
وزیر صمت باید صبح امروز 12 دی 1402 به سوالات نمایندگان درباره اجرا نشدن قانون 
واردات خودرو پاسخ دهد. به گزارش ایلنا لطف الله سیاهکلی، عضو کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس در توضیح بیشتر در این باره به ایلنا گفت: خودرو امروز کالایی اساسی، 
ضروری و مصرفی برای خانوار است نه کالایی لوکس و سرمایه ای. اما این کالا تبدیل به 
مهم ترین موضوع در صنایع کشور شده و بیش تر از دو سال است که مجلس و دولت 

درگیر آن هستند.
وی افزود: میزان تقاضای کشور برای خودرو مشخص است، اما تولید از تقاضا بسیار 
کمتر است. این عدم تعادل به ایجاد بازار سیاه، رانت، دلالی و مافیا در بازار خودرو 

انجامید.
سیاهکلی ادامه داد: در پی بروز این مشکلات مجلس و دولت با همفکری دو قانون 
نوشتند، یکی قانون ساماندهی خودرو و دیگری قانون واردات خودروهای کارکرده زیر پنج 
سال؛ قانون واردات لایحه دولت و دوفوریتی بود و آیین نامه آن با همکاری مجلس نوشته 

شد و به تصویب دولت هم رسید اما این آیین نامه هنوز ابلاغ نشده است.
این نماینده مجلس اظهار کرد: قانون ساماندهی خودرو اجرا شد اما واردات خودروهای 
نو با توجه به اینکه دولت نتوانسته ارز لازم را تامین کند به کندی صورت می گیرد. بنابراین 
نمایندگان مجلس این پرسش را از آقای وزیر دارند که چرا خودرو چه دست دوم و چه 
نو به کشور وارد نمی شود و واقعا چه مشکلی در این زمینه وجود دارد؟ البته ارز لازم برای 
واردات خودروی برقی الان آماده است و برای برقی سازی حمل و نقل عمومی در تهران 

و کلان شهرها قراردادهایی میان خودروسازان و شهرداری ها بسته شده اما جریان واردات 
دیگر خودروها کند است.

نماینده مردم قزوین گفت: وزیر باید به این سوال پاسخ دهد و نمایندگان هم به شدت 
پیگیر پاسخگویی هستند. درست است که سوال از سوی یکی از نماینده ها مطرح شده اما 

این درخواست تقریبا همه نمایندگان مجلس است.
سیاهکلی خاطرنشان کرد: بازار خودرو از حالت تعادل خارج شده است. قیمت  خودرو 
نزولی بود اما به دلیل همکاری نکردن دولت قیمت خودرو سیر صعودی پیدا کرده تا 
جایی که حباب قیمت خودرو شکل گرفته است. از مردم می خواهیم دست نگه دارند و 
بورس بازی را در بازار خودرو رقم نزنند، واردات خودرو انجام می شود. امیدواریم امروز وزیر 
پاسخ های قانع کننده ای داشته باشد در غیر این صورت به یقین مجلس کار نظارتی خود را 

با قدرت بیشتری پیش خواهد برد.
وی درباره منشاء تامین ارز برای واردات خودرو گفت: برای واردات خودروهای کارکرده 
ارز منشا خارجی تعریف شد، بنابراین نیازی به تامین ارز از سوی دولت نیست. ضمن 
اینکه برای واردات 100 هزار تا 150 هزار خودرو 1٫5 میلیارد تا 2 میلیارد دلار ارز نیاز است 
و این رقمی نیست که برای آن کشور به چالش کشیده شود و موجبات نارضایتی عمومی 

ایجاد شود.
سیاهلکی تصریح کرد: آلودگی هوایی که امروز گریبانگیر مردم شده ناشی از همین 
خودروهای مستعمل پرمصرف است. در کشور روزانه بیشتر از 100 میلیون لیتر بنزین 
مصرف می شود، این بنزین را می توان لیتری 50 هزار تومان به خارج فروخت. دولتمردان 
باید بدانند که نمی توانند قانون را نادیده بگیرند، من برادرانه از دولت می خواهم که در 

مسیر اجرای قانون گام های جدی بردارد و اجازه ندهد مجلس در حالی که اکنون با دولت 
همکاری نزدیک دارد به تقابل با دولت برسد.

افزایش قیمت خودرو به دلیل همکاری نکردن دولت
مردم بورس بازی نکنند؛ واردات انجام می شود 


